АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный
66?

Об установлении расходного обязательства Пограничного муниципального
округа по финансовому обеспечению мероприятий по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей и подростков в целях реализации мер
поддержки в сфере занятости населения по организации временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Законом Приморского края от 19.12.2024 № 692-КЗ «О краевом бюджете на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов», пунктом 11 постановления Правительства

Приморского края от 20.12.2023 № 890-пп «О мерах по реализации Закона

приморского края «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов, постановлением правительства Приморского края от 03.03.2025 № 197-пп «Об
утверждении Правил предоставления и распределения иного межбюджетного

трансферта из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований

Приморского края на реализацию мер поддержки в сфере занятости населения в 2025

году», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходное обязательство Пограничного муниципального округа

по финансовому обеспечению мероприятий по организации и обеспечению отдыха и

оздоровления детей и подростков в целях реализации мер поддержки в сфере
занятости населения по организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

2. Расходы на вышеуказанные мероприятия осуществляются в пределах

средств, утвержденных постановлением Администрации Пограничного

муниципального округа от 28.12.2024 № 1715 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа на 2025-

2027 годы» муниципальным образовательным организациям Пограничного

муниципального округа.

3. Определить МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных

образовательных организаций Пограничного муниципального округа» ответственным

за исполнение указанного расходного обязательства Пограничного муниципального

округа.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет

свои действия с 01.01.2025 года.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

Пограничного муниципального округа.

И.о. главы Администрации
муниципального округа В.Ю. Белов

О.М. Лысенко
22 - 8-01